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 نمایندگان مجلس بدانند اولویت اول دشمنان 
ایجاد اختلاف است

معـاون اول رئیس‌جمهـور گفـت: از نمایندگان مجلس 
انتظـار اسـت کـه در مسـیر وفـاق پیـش برونـد و بداننـد 
اولویت اول دشـمنان، تفرقه‌انگیـزی، ایجاد اختلاف و تلف 

کـردن وقـت و انـرژی ما اسـت.
 بـه گـزارش ایرنـا، پانزدهمین جلسـه شـورای اقتصاد 
در سـال ۱۴۰۳ برگزار شـد و در این جلسـه از تلاش‌های 
وزیـر اقتصـاد و دارایـی و تیـم اقتصـادی دولـت تقدیـر و 
تشـکر شـد. محمدرضـا عـارف در این جلسـه بـا تبریک 
حلـول مـاه مبـارک رمضان، گفـت: نگاه دولـت چهاردهم 
پایبنـدی بـه »وفـاق« اسـت و بـا آنکـه متوجـه برخـی 
کم‌لطفی‌هـا هسـتیم؛ امـا معتقدیـم »وحـدت و همدلی«، 
لازمـه ادامـه کار و پاسـخ بـه مطالبـات مـردم اسـت. او با 
بیـان اینکـه »نظـارت، سـؤال و تذکر، تحقیـق و تفحص 
و اسـتیضاح از وظایـف مجلـس اسـت« گفـت: باید دقت 
کنیـم در دام حواشـی و مسـائل غیرواقعـی نیفتیـم و ایـن 
خصوصاً در مـورد فضـای مجـازی بسـیار اهمیـت دارد، 
فـرق فضـای مجـازی با سـایر سـازوکارها این اسـت که 
فـرد وقتـی می‌خواهـد بـرای مسـئولی نامـه بنویسـد و 
انتقـادی مطـرح شـود، چنـد بـار آن را می‌نویسـد و گاهی 
بعـد آن را پـاره می‌کنـد؛ اما امـروز در فضای مجـازی این 
گونـه اسـت که ابتـدا کلیـک می‌کنند و می‌فرسـتند و بعد 
آن را می‌خواننـد و گاهـی همین نوشـته‌ها، مبنای قضاوت 
قـرار می‌گیـرد. معـاون اول رئیس‌جمهـور افـزود: »برخی 
وزرا گلـه می‌کننـد کـه فـردی که تبحـر نـدارد در فضای 
مجـازی بداخلاقـی کـرده اسـت و برخـی نمی‌داننـد کـه 
فضـای مجـازی حقیقی‌ترین فضا اسـت و کاملًا می‌شـود 

بـه مبدأ خبـر و تحلیل رسـید.« 
ÁÁدولت در دام حواشی نیفتاده است 

 عارف افزود: خدا را شـاکریم که دولت در دام حواشـی 
نیفتاده اسـت چرا که منش آقای پزشـکیان، روشـن است، 
اخلاق‌مـداری، صراحـت و اعتقـاد بـه همـه ارزش‌هـا و 
خصوصاً اعتقاد به حل مشـکل مردم و پیشـرفت و توسعه 
کشـور، از خصوصیات اصلی ایشـان اسـت و همه کسـانی 
کـه بـا ایشـان کار می‌کنند هـم به ایـن الگو معتقدنـد. او 
در ادامـه با اشـاره بـه برخی فضاسـازی‌های رسـانه‌ای در 
خصـوص ارکان دولـت، گفت: رسـانه‌ها دنبال تحلیل‌های 
عجیب‌وغریب نباشـند، خصوصاً درباره عـدم رأی اعتماد 
مجلـس بـه دکتر همتی، نبایـد ذره‌بین بردارنـد و در داخل 
دولـت بگوینـد کـه وزیر قبل بـه وزیر بعدی نـگاه بدی به 

هـم کردند کـه ایـن نهایت بی‌تقوایی اسـت.
ÁÁ در تمام دوران مســئولیت در مورد برخی 

تصمیماتی که اجرا می‌کردم مخالف بودم؛ اما بروز 
نمی‌دادم

در  اختالف  افـزود:  رئیس‌جمهـور  اول  معـاون   
بحث‌های کارشناسـی طبیعی اسـت و اگر اختلاف نباشـد 
نیـاز بـه تشـکیل شـورا نیسـت در آن صـورت یـک نفـر 
خـودش تصمیـم می‌گرفـت. عـارف گفـت: اختلاف‌نظـر 
قبـل از تصمیم‌گیـری طبیعـی و ارزشـمند اسـت و آن را 
مفیـد می‌دانیـم؛ ولـی وقتـی تصمیمـی گرفتـه شـد همه 
بایـد عمل کنند. در تمـام دوران مسـئولیتم در مورد برخی 
تصمیماتـی کـه اجـرا می‌کـردم مخالـف بـودم؛ امـا بـروز 
نمـی‌دادم چـرا کـه معتقـدم وقتی جمعـی از کارشناسـان 
خبـره تصمیـم گرفتنـد و بـر آن اجمـاع شـد، آن کار باید 
انجـام شـود. او تصریح کـرد: از نظر هماهنگـی و همدلی، 
بخـش اقتصادی دولـت چهاردهم و آقـای دکتر همتی در 
مقایسـه بـا دولت‌هـای مختلفی کـه در آن حضور داشـتم 
بی‌نظیـر بوده اسـت و صمیمانه از ایشـان تشـکر می‌کنم. 

معـاون اول رئیس‌جمهـور گفـت: انتظارمـان از نمایندگان 
مجلـس ایـن اسـت که تلاش کنیـم تا یک حـرف و یک 
نـگاه بر همه شـئونات نظام حاکم باشـد و هر پیشـنهادی 
در مورد حل مشـکلات داده شـود به آن رسیدگی خواهیم 
کـرد. مـا هـر روزه جلسـات زیـادی بـا وزرا داریـم چرا که 

می‌خواهیـم بـه بهترین شـکل عمـل کنیم.
ÁÁ ،نمایندگان مجلس بدانند اولویت اول دشمنان 

تفرقه‌انگیزی و ایجاد اختلاف است
 عـارف افـزود: از نماینـدگان مجلـس انتظار اسـت که 
در مسـیر وفاق پیـش بروند و بدانند اولویت اول دشـمنان، 
تفرقه‌انگیـزی، ایجـاد اختلاف و تلف کـردن وقت و انرژی 
مـا اسـت و به نظرم یکی از راه‌های مهـم برای‌آنکه در دام 
آنهـا نیفتیم این اسـت که بیشـتر در مورد فضـای مجازی 
دقـت شـود و بررسـی شـود کـه چگونـه اختلاف‌نظرهای 
طبیعـی در ایـن فضـا به‌گونه‌ای مطرح می‌شـود کـه انگار 
آنها با هم دشـمن هسـتند. او در ادامه با تشـکر از زحمات 
دکتـر همتـی گفت: بـا روحیه‌ای کـه از او می‌شناسـم وی 
اهـل کنار کشـیدن نیسـت و همچنان در خدمـت انقلاب 

و مـردم خواهنـد بـود، البتـه کـه این مسـئله هـم اهمیت 
بسـیاری دارد کـه مـا هیچـگاه بـه ایـن صندلـی و میزها 
نچسـبیده‌ایم. معاون اول رئیس‌جمهـور در ادامه با تبریک 
بـه سرپرسـت جدیـد وزارت اقتصاد و دارایـی، گفت: حدود 
۴ دهـه اسـت کـه ایشـان را می‌شناسـم، خزانه‌دار بسـیار 
محکم و اسـتواری اسـت و هرگز نگذاشـته‌اند رخنه‌ای در 
خزانـه کشـور ایجـاد شـود و از طـرف دکتـر پزشـکیان از 

ایشـان تشـکر می‌کنم.
ÁÁ مصوبات پانزدهمین جلسه شورای اقتصاد در 

۱۴۰۳
 در ایـن جلسـه درخواسـت وزارت نفـت در خصـوص 
اصالح مصوبه شـورای اقتصاد موضوع طرح »گازرسـانی 
بـه نیروگاه‌هـای جزیـره کیـش«، سـرمایه‌گذاری در طرح 
بنـد کرخـه«  نفتـی  از میـدان  بهره‌بـرداری  و  »توسـعه 
و درخواسـت وزارت نیـرو در مـورد »تعییـن سـهم ارزش 
کالاهـا و خدمـات و ارجـاع کار پـروژه اضطـراری ۵۰۰۰ 
مـگاوات نیـروگاه خورشـیدی« مورد بررسـی قـرار گرفته 

و مصوب شـد.

 گـروه خبـر: اسـتاندار اصفهـان بر همبسـتگی اقـوام، 
اسـتفاده از ظرفیت‌هـای فرهنگـی بختیاری‌هـا و توزیـع 
عادلانـه خدمات برای توسـعه اسـتان تأکید کـرد. مهدی 
اسـتان  بختیـاری سـاکن  مـردم  در جمـع  جمالی‌نـژاد 
اصفهـان اظهـار کـرد: قـوم بختیـاری نقـش بی‌بدیـل 
و مشـارکت فعالـی در رخدادهـای تاریخـی و مقاومـت 
مثال‌زدنی در برابر اسـتعمار و نیروهای خارجی داشـته‌اند؛ 
ایـن مردم همـواره در دوره‌های بحرانی حفظ اسـتقلال و 
تمامیـت ارضی ایـران را مورد توجه قـرار داده و با اقدامات 
خـود، افتخـار کشـور بوده‌انـد. او افـزود: مـردم بختیـاری 
قومـی معتقـد، خداباور، شـیعه خالـص، نجیب، شـجاع و 
مهمان‌نواز اسـت که دسـتاوردها و آداب‌ورسوم فرهنگی و 
هنـری بی‌نظیـری دارد؛ این قوم با حفـظ زبان و فرهنگ 
خـود نقـش بـه سـزایی در پاسـداری از میـراث معنـوی 
کشـور دارد. اسـتاندار اصفهـان بـا بیـان اینکـه پیوند بین 
اصفهـان و قـوم بختیـاری از دیربـاز وجـود داشـته و تنها 
مربـوط بـه دهه‌هـای کنونی نیسـت، بیـان کـرد: حضور 
بـزرگان اقـوام بختیـاری در تخت فولاد نشـان‌دهنده این 
پیوند از سـال‌های گذشـته اسـت؛ امروزه کـه همه جهان 
به سـمت همسـو شـدن پیـش می‌رونـد، اقـوام مختلف 
ایـران نیز باید با همکاری و صمیمیت بیشـتر مشـکلات 
خـود را بـا هم‌فکـری و راهکارهـای واحـد رفع کننـد. او 
بـا تأکید بر اسـتفاده از ظرفیت‌های مشـترک در راسـتای 
ایجـاد هم‌افزایـی بیـان کـرد: رویکـرد مـا بایـد مبتنی بر 
کاهـش واگرایـی و افزایـش هم‌گرایی میان اقوام باشـد و 
در این راسـتا بایـد از ظرفیت‌های مثبت فرهنگی و قومی 
اسـتفاده کنیـم. جمالی‌نـژاد بـا تأکید بـر ضـرورت توزیع 
عادلانـه خدمـات و امکانـات تصریح کرد: توزیـع عادلانه 
خدمـات و امکانـات کلیدواژه توسـعه اسـت و اگر محقق 
نشـود، نه‌تنهـا یـک منطقه بلکه تمـام نقاط پیرامـون آن 

شکسـت می‌خورنـد؛ ازایـن‌رو توجـه بـه همـه بخش‌هـا 
بـرای توزیـع عادلانه خدمـات، پیروزی برای همه اسـت. 
او بـا اشـاره بـه اسـتفاده از ظرفیت‌هـای فرهنگـی قـوم 
بختیـاری در ایـام نوروز اضافه کـرد: نـوروزگاه ۱۴۰۴ باید 
بـا مصادیق بختیـاری و عشـایری عجین بـوده و فضای 
شـاد و پرنشـاطی را برای اسـتان رقم بزنـد؛ در این زمینه 
کمیتـه‌ای تشـکیل و از ظرفیت‌هـای قـوم بختیـاری در 
ایـام نـوروز به طور هم‌افزا اسـتفاده خواهد شـد. اسـتاندار 
اصفهـان تأکید کرد: از همکاری نخبـگان بختیاری برای 
رفع مسـائل اسـتان اصفهان استقبال می‌کنیم و معتقدیم 
کـه ایـن همکاری به دلیل آشـنایی نخبـگان بختیاری با 
ادبیـات قـوم خـود، بسـیار کمک‌کننـده اسـت؛ همچنین 
راهکارهـای توسـعه و تقویت اقتصاد عشـایری در بخش 
سـنتی بختیـاری نیـز باید بـا احصـای ظرفیت‌هـا انجام 
شـود. جمالی‌نـژاد افزود: باتوجه‌بـه حضور تعداد زیـادی از 
قـوم بختیاری در غرب اسـتان اصفهان، باید بـرای ایجاد 
مهاجـرت معکـوس و احیـای شهرسـتان‌های آن منطقه 

تلاش شـود و با همکاری کمیسـیون اقوام، اقدامات لازم 
در راسـتای کاهـش آسـیب‌ها انجـام گردد.

ÁÁ اصفهان بســتر ایجــاد هم‌افزایی با قوم 
بختیاری است

 معـاون سیاسـی و اجتماعـی اسـتاندار اصفهـان نیز 
در ایـن جمـع اظهـار کرد: قـوم بختیاری به‌عنـوان یکی 
از اقـوام اصیـل ایـران در طـول تاریـخ نقـش بی‌بدیـل 
خـود را بـه انجـام رسـانده و در کنـار سـایر اقـوام یکی 
نقش‌ونـگار  ایـن  زیبـای  و گل‌هـای  برجسـتگی‌ها  از 
ایـران اسـت. ایـوب درویشـی افـزود: اگـر یـک گل از 
ایـن نقش‌ونـگار کـم شـود، در ایـن اثـر نقـص ایجـاد 
می‌شـود؛ چراکه ایـران باوجـود اقوام به‌هم‌پیوسـته خود 
معنـا و مفهـوم پیدا می‌کنـد. معاون سیاسـی و اجتماعی 
اسـتاندار اصفهـان بـا بیان اینکـه قوم بختیـاری در چند 
اسـتان کشـور پراکنـده اسـت، امـا رأس آن در اسـتان 
چهارمحال‌وبختیـاری قـرار دارد، گفـت: اسـتان اصفهان 
به‌عنـوان چهـارراه تمدنـی دنیـا همـواره راهی بـاز برای 

سـازگاری بـا همـه گروه‌هـا و اقـوام بـوده اسـت؛ همـه 
بایـد ایـن عظمـت را کـه ذیـل مفهـوم ایـران اسـت 
پـاس بداریـم. درویشـی افـزود: همـه هسـتی و وجـود 
مـا بـه بزرگـی و عظمـت ایرانی اسـت کـه از کنـار هم 
قرارگرفتـن اقوام تشـکیل شـده اسـت؛ هویت‌خواهی در 
وجـود هـر انسـانی وجـود دارد، امـا ایـن ویژگـی زمانی 
معنـا می‌یابـد کـه در یـک هویـت بزرگ‌تر جایـگاه پیدا 
کنـد. او بـا تأکیـد بـر ارتباط بدون واسـطه بـا گروه‌های 
مختلـف اجتماعـی تصریـح کـرد: یکـی از برنامه‌هـای 
اساسـی مدیریـت جدید اسـتان و حوزه سیاسـی، ارتباط 
بـدون واسـطه بـا همـه گروه‌هـا و نخبـگان و ایجـاد 
تعامـل و هم‌اندیشـی بـرای یافتـن راهکارهـای خـوب 
در زمینـه تحقق توسـعه بیشـتر اسـت. معاون سیاسـی 
و اجتماعـی اسـتاندار اصفهان افزود: نقـش حاکمیتی در 
افزایـش همبسـتگی غیرقابل‌انـکار اسـت و این موضوع 
در مناسـبات جهانی نیـز برای افزایش فصول مشـترک 
دیـده می‌شـود، امـا اقـوام نیـز نقش بـه سـزایی در این 
زمینـه داشـته و مردم تاکنـون این نقـش را به‌خوبی ایفا 
کرده‌انـد. درویشـی تأکیـد کـرد: در اسـتان اصفهان که 
خاسـتگاه فرهنـگ، هنـر و تمـدن و همچنیـن جایـگاه 
حضـور ادیـان مختلـف اسـت، بهتریـن ظرفیـت بـرای 
ایجـاد هم‌افزایـی در کنـار هـم وجـود دارد؛ بیـش از ۳۰ 
درصـد از مدیران اسـتان اصفهان لرتبـار و بختیاری بوده 
و بسـیاری از نماینـدگان شـوراهای شـهرهای مختلـف 
اسـتان نیـز از این قوم هسـتند. درویشـی با بیـان اینکه 
آسـیب بـه زاینـده‌رود تمـام تمـدن و فالت مرکـزی 
ایـران را تحت‌تأثیـر قـرار می‌دهـد، گفـت: مـا به‌عنوان 
خاکریـز اول بایـد از پیشـرفت بیابـان و ایجـاد ریزگـرد 
 جلوگیـری کنیـم تـا تخریـب در بخش‌هـای مختلـف

 رخ ندهد.

 کاهش پرونده‌های طلاق و 
سرقت در اصفهان

 رئیس‌کل دادگستری استان اصفهان از کاهش ۱۴ درصدی 
درصدی  از ۲۰  بیش  کاهش  و  پرونده‌های طلاق  ورودی 
پرونده‌های سرقت‌های تعزیری، خشن و مسلحانه در استان 

خبر داد.
از  جعفری  اسدالله  حجت‌الاسلام  فارس،  گزارش  به   
معاونت  ابلاغی  برنامه‌های  درصد  بر ۸۰  بالغ  اجرایی‌شدن 
راهبردی قوه قضاییه در امر پیشگیری از وقوع جرم در استان 
خبر داد و اظهار داشت: این برنامه‌های متنوع که بیشتر در 
تحول  سند  اساس  بر  و  بوده  اجتماعی  آسیب‌های  حوزه 
قضائی تدوین شده با همکاری سازمان‌ها و نهادهای حمایتی 
اجرایی شده  در شهرستان‌ها  پیشگیری  اعضای شورای  و 
است. او تصریح کرد: بنا بر ارزیابی‌های انجام شده، نتیجه 
سیاست‌گذاری‌ها، برنامه‌ریزی‌ها، تلاش‌ها و اقدامات، منجر 
در  آسیب‌ها  برخی  در  پرونده  ورودی  قابل‌توجه  به کاهش 
سال ۱۴۰۳ نسبت به سال ۱۴۰۲ شده است. جعفری افزود: 
کاهش  و  طلاق  پرونده‌های  ورودی  درصدی  کاهش ۱۴ 
بیش از ۲۰ درصدی پرونده‌های سرقت‌های تعزیری، خشن 
و مسلحانه، بخشی از توفیقاتی است که در حوزه پیشگیری 
از وقوع جرم با همکاری نیروی انتظامی بدان دست‌یافته‌ایم. 
رئیس‌کل دادگستری استان اصفهان با اشاره به‌قرار گرفتن 
در ایام ماه رمضان، از مردم استان و مهمانانی که اصفهان 
را به‌عنوان مقصد سفرهای خود در ایام نوروز برمی‌گزینند، 
خواست تا با تظاهرنکردن به روزه‌خواری، شئون اجتماعی این 
ماه را رعایت کنند. وی خاطرنشان کرد: در ایام تعطیلات نوروز 
نیروهای کشیک در دادسراها و دادگستری‌های سراسر استان 
مستقر خواهند شد تا خدمت‌رسانی به مردم به‌ویژه مهمانان 
نوروزی به بهترین نحو انجام شود. جعفری به استقرار نیروهای 
کشیک ترجمان‌های حافظ بیت‌المال نیز در ایام نوروز اشاره 
کرد و گفت: گشت‌ها و نیروهای کشیک ارگان‌هایی همچون 
منابع طبیعی، شهرداری‌ها، اداره اوقاف، جهاد کشاورزی و دیگر 
متولیان حفظ حقوق بیت‌المال در نوروز فعال بوده و با تخلفات 

احتمالی برخورد خواهند کرد.

 ۸۰۸ زندانی در اصفهان آزاد 
شدند

 مدیر ستاد مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان 
نیازمند اصفهان از آزادی ۸۰۸ زندانی جرائم غیرعمد استان از 

ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد.
 به گزارش ایرنا، اسدالله گرجی‌زاده در نشست هم‌اندیشی برای 
جمع‌آوری کمک‌های مردمی استان در ماه مبارک رمضان 
افزود: این مددجویان زندانی، محکومان مالی دیات ناشی از 
حوادث کارگاهی یا سوانح رانندگی بودند. او با اشاره به اینکه ۲۹ 
نفر از زندانیان آزاد شده، زن بودند، افزود: رقم بدهی مددجویان 
بالغ بر ۹ هزار و ۲۸۳ میلیارد ریال بود که با همت اقشار مختلف 
مردم استان از بند حبس رهایی یافتند. مدیر نمایندگی ستاد 
دیه اصفهان افزود: در فرایند رسیدگی به پرونده زندانیان، با 
همکاری شایسته قُضات برخی محاکم، حدود ۶ هزار میلیارد 
ریال از مبلغ محکومیت مورد تقاضای شُکات، در قالب قبول 
دادخواست اعسار از اصل دیون کسر شد تا با بهره‌مندی از این 
تمهید قانونی، شرایط استخلاص افراد محبوس بیش‌ازپیش 
تسهیل شود. او تأکید کرد: در زمان حاضر یک هزار و ۲۱۸ 
مرد و ۶۱ زن بدهکار مالی یا محکوم به پرداخت دیات ناشی 
از حوادث غیرعمد در ۱۱ ندامتگاه استان نیز در حال تحمل 
حبس هستند. گرجی‌زاده یادآور شد: عمده فعالیت‌های ستاد 
مردمی دیه در نصف جهان در روزهای ماه مبارک رمضان 
شامل برپایی آیین‌های گلریزان تلویزیونی است. او خاطرنشان 
کرد: در واپسین روزهای باقی‌مانده تا نوروز، چشم امید یک 
هزار و ۱۱۲ زندانی جرائم غیرعمد اصفهان و خانواده‌هایشان به 
قاب شیشه‌ای ویژه‌برنامه شبکه استانی موسوم به »یک شهر، 
ضیافت« دوخته شده است. مدیر ستاد مردمی رسیدگی به امور 
دیه و کمک به زندانیان نیازمند اصفهان خاطرنشان کرد: این 
برنامه با یک سابقه درخشان در دهه اخیر و در بزنگاه معنوی 
لحظه‌های ملکوتی افطار، گره از کار فروبسته تعداد زیادی از 

محبوسان جرائم غیرعمد گشوده است.

 واگذاری اختیار به استان‌ها به 
رفع موانع می‌انجامد

 رئیس مجمع نمایندگان استان اصفهان گفت: واگذاری اختیار 
به استانداران در حوزه‌هایی مانند تغییر کاربری‌ها یا منابع طبیعی 
که موانع قانونی وجود دارد، به رفع مانع‌ها و توسعه می‌انجامد.

 حجت‌الاسلام محمدتقی نقدعلی در گفتگو با مهر اظهار 
کرد: موضوع تفویض یا واگذاری اختیارات به استانداران مسئله 
مهمی است؛ زیرا اگر تصمیم‌گیری برای ظرفیت‌های داخل 
استان‌ها بر عهده استان گذاشته شود و اختیار تصمیم نهایی 
با استاندار باشد، کاری که ممکن است ماه‌ها و سال‌ها زمان 
ببرد، طی چند ساعت انجام می‌شود. او ادامه داد: ظرفیت‌هایی 
وجود دارد که آماده کار است اما درگیر و دار تصمیم‌گیری‌های 
مرکز برای صدور مجوز بلاتکلیف مانده است. رئیس مجمع 
نمایندگان استان اصفهان با بیان اینکه لازم است در زمینه 
مولدسازی عمده کارها و صدور مجوزها را به استاندار بسپارند، 
گفت: در موضوع انتخاب برخی از پیمانکاران یا اولویت‌بندی 
بودجه، ضرورت  یا چگونگی تخصیص  و  پروژه‌ها  اهمیت 
واگذاری اختیار به استاندار احساس می‌شود. حجت‌الاسلام 
نقدعلی با اشاره به اینکه استاندار اصفهان تجربه و سابقه در 
سطوح مدیریتی کلان کشور را دارد، تصریح کرد: باید توجه 
داشت که برخی موانع قانونی و یا مواردی که در زمینه تغییر 
کاربری‌ها و اراضی ملی با منابع طبیعی مشکلاتی داریم، اگر 
صدور مجوز نهایی به دست استاندار سپرده شود، سبب می‌شود 
که بسیاری از ظرفیت‌های موجود استان راکد نماند. او اضافه 
این  از  بهره‌برداری  قوانین موجود  دلیل  به  کرد: درحالی‌که 
ظرفیت‌ها برای صدور مجوز با مانع مواجه است؛ اما اگر این 
مهم به استاندار واگذار شود، سبب تسریع در توسعه و پیشرفت 

استان می‌شود.

 انتقال پایتخت سیاسی‌شدنی 
نیست

پایتخت  انتقال  گفت:  مجلس  در  زاهدان  نماینده   
اقتصادی کشور باتوجه‌به شرایط مکرانِ بی‌نظیر، قابل‌توجیه 
و عملیاتی است، اما انتقال پایتخت سیاسی اصلًا شدنی 
نیست. به گزارش صداوسیما، فداحسین مالکی در مورد 
انتقال پایتخت از تهران به مکران، گفت: انتقال پایتخت 
اقتصادی کشور باتوجه‌به شرایط مکران بی‌نظیر قابل‌توجیه 
و عملیاتی است، اما انتقال پایتخت سیاسی اصلًا شدنی 
نیست، زیرا که دو معیار اصلی برای تغییر پایتخت سیاسی 
هر کشوری باید فراهم شود نخست مباحث سیاسی و از 
طرفی دیگر مباحث عملیاتی؛ سواحل مکران به دلیل هم 
مرزی با دریا شرایط لازم برای پایتخت سیاسی را ندارد. او 
با تأکید بر اینکه شرایط جغرافیایی مکران فرصت خوبی 
برای تبدیل آن پایتخت اقتصادی کشور است، افزود: تبدیل 
مکران به پایتخت اقتصادی نیازمند همت بالای دولت 
است، زمزمه تغییر پایتخت بدون فراهم‌کردن زمینه‌های 
آن مشکلاتی ایجاد کرده است، با چنین اظهارنظرهایی 
برخی  توسط  این منطقه  زمین‌های  امروز شاهد خرید 
یک  خود  جای  در  مسئله  این  که  هستیم  سودجویان 
آسیب جدی محسوب می‌شود. عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی در مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه دولت باید نگاه کلان را برای تبدیل سواحل مکران 
تعریف کند، اظهار داشت: در حال حاضر سواحل مکران زیر 
ساخت‌های لازم برای تبدیل‌شدن به پایتخت با هر عنوانی 
را ندارد و باید شرایط آن را مسئولان فراهم کنند. طرح 
توسعه سواحل مکران باید مورد توجه قرار بگیرد. شهرهای 
بندری دارای ویژگی‌های بی‌نظیر بوده و فرصتی استثنایی 
برای ورود و خروج به تجارت، تسهیل‌گری کسب‌وکار 
و حمل‌ونقل دریایی، ارائه محصولات و خدمات جدید و 
منبع درآمد دولت از طریق دریافت مالیات عوارض گمرک 
محسوب می‌شوند. او با بیان اینکه انتقال پایتخت از مناطق 
داخلی به یک شهر بندری در کوتاه‌مدت عامل رونق و 
تغییرات چشمگیری در کشورهای کمتر توسعه‌یافته است، 
ادامه داد: چشم‌انداز روشن به همراه اراده سیاسی با اجماع 
عمومی، برای جابه‌جایی موفقیت‌آمیز و استقرار پایتخت 

جدید بسیار بااهمیت است.

 دولت باید هرچه سریع‌تر از 
بنگاه‌داری خارج شود

 رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه‌ای با حضور 
رئیس اتاق بازرگانی، رئیس اتاق اصناف و رئیس اتاق تعاون 
بر خروج دولت از بنگاه‌داری تأکید کرد و از آمادگی قوه 
مقننه برای توسعه‌بخش خصوصی در اقتصاد کشور گفت.

 به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسلامی در نشستی با رؤسای اتاق‌های بازرگانی، 
تعاون و اصناف ایران به‌منظور بررسی مشکلات حوزه 
اقتصاد و معیشت مردم با اولویت استفاده از ظرفیت بخش 
بخش  و  دولت  میان  هم‌افزایی  اهمیت  بر  خصوصی، 
تأکید  کشور  اقتصادی  مشکلات  حل  برای  خصوصی 
در  دارد  آمادگی  اسلامی  و گفت: مجلس شورای  کرد 
راستای توسعه‌بخش مردمی و خصوصی در اقتصاد کشور 
دوشادوش اتاق‌های سه‌گانه فعالیت کند. رئیس مجلس 
شورای اسلامی در ادامه این جلسه با اشاره به‌ضرورت 
اجرای احکام برنامه هفتم پیشرفت که می‌تواند تضمینی بر 
حل مشکلات کشور در کوتاه‌مدت و بلندمدت باشد، یادآور 
شد: بر اساس این قانون لازم است هرچه سریع‌تر دولت از 
بنگاه‌داری خارج شود و امور اقتصادی به بخش خصوصی 
سپرده شود. دولت صرفاً باید در این حوزه سیاست‌گذاری 
کلان داشته باشد. او افزود: لازم است برای جلوگیری از 
فشار معیشتی به قشر کارگر و مستمری‌بگیر سازوکارهای 
بنیادی در نظر گرفته شود تا افزایش نرخ کالاهای اساسی 
و تورم ناشی از آن، باعث فشار بیشتر به این اقشار نشود. 

خبــر

خبــر

۲ میلیون مهاجر غیرقانونی افغان در کشور

تقویت همبستگی اقوام راهی برای توسعه پایدار استان اصفهان

 معاون وزیر کشور با اشاره به حضور حدود چهار و نیم‌میلیون 
مهاجر قانونی و حدود ۲ میلیون نفر مهاجر غیرقانونی افغانستانی 
در ایران، گفت: اراده ملت و دولت ایران بر تعامل بیشتر با ملت و 

دولت افغانستان و حل مشکلات فی‌مابین است.
 به گزارش تسنیم، علی‌اکبر پورجمشیدیان معاون امنیتی 
و انتظامی وزیر کشور در دیدار با معاون وزارت داخله در امور 
مبارزه با مواد مخدر افغانستان که در وزارت کشور انجام شد 
اشاره به همکاری‌های مشترک میان دو کشور، خواستار  با 
افزایش این همکاری‌ها در حوزه مبارزه با مواد مخدر شد. او 
با اشاره به حضور مهاجران افغانستانی در ایران گفت: ما سال‌ها 
میزبان برادران افغانستانی در ایران بوده‌ایم و دولت و ملت ایران 
و افغانستان ارتباط نزدیکی با هم دارند. معاون وزیر کشور با 
اشاره به حضور حدود چهار و نیم‌میلیون مهاجر قانونی و حدود 
۲ میلیون نفر مهاجر غیرقانونی افغانستانی در ایران، گفت: اراده 
ملت و دولت ایران بر تعامل بیشتر با ملت و دولت افغانستان و 

حل مشکلات فی‌مابین است. پورجمشیدیان با اشاره به برخی 
مشکلات بین دو کشور به‌خصوص بحث حق‌آبه ایران اظهار 
کرد: خوشبختانه هر دو طرف انگیزه بالایی برای همکاری 
و حل این مشکل دارند و حق‌آبه یک حق شرعی و قانونی 
ملت ماست؛ با حل این مشکل ما می‌توانیم در سایر حوزه‌های 
اقتصادی و امنیتی به نتایج بهتری دست پیدا کنیم. او با اشاره به 
سفر اخیری که به همراه وزیر خارجه ایران به افغانستان داشت 
گفت: خوشبختانه در بسیاری از امور نظم و انضباط بیشتری در 
کشور افغانستان مشاهده می‌شود که از جمله دلایل اصلی این 
پیشرفت خروج امریکایی‌ها از افغانستان است. معاون وزیر کشور 
پیشرفت، آرامش و توسعه دولت و ملت افغانستان و ایران را 
به‌هم‌وابسته دانست و افزود: یکی از موضوعات اصلی همکاری 
دو کشور موضوع مبارزه با مواد مخدر است؛ تحریم کاشت و 
خریدوفروش مواد مخدر در افغانستان اقدام بسیار خوبی بود که 
می‌تواند با ترسیم یک راهبرد یکپارچه توسط دولت افغانستان، 

به نتایج بیشتری منجر شود. پورجمشیدیان نزدیکی پلیس ایران 
با پلیس افغانستان و در گام بعدی پاکستان در مبارزه با مواد 
مخدر را راهکار مناسبی برای مبارزه با قاچاق مواد مخدر دانست 
و اظهار کرد: امروز مبارزه با مواد مخدر یک کار علمی است و 
دیگر روش‌های سنتی به‌تنهایی کافی نیست؛ خوشبختانه پلیس 
ایران با به‌روزترین تجهیزات و آموزش‌ها مجهز شده و می‌تواند 
تجارب خود را به پلیس افغانستان منتقل کند. او مرزبانی را از 
دیگر حوزه‌های مورد نظر برای همکاری دانست و افزود: برخی 
پروژه‌ها که می‌تواند در حوزه اقتصادی مثمرثمر باشند به دلیل 
اختلافات جزئی مرزی معلق مانده است و این مشکلات باید 
به‌زودی برطرف شوند. ملا عبدالحق همکار، معاون وزارت داخله 
افغانستان در امور مبارزه با مواد مخدر نیز در این جلسه ضمن 
تقدیر از کشور ایران بابت میزبانی از افغانستانی‌ها در چند دهه 
گذشته گفت: ما خوشحال هستیم که خانواده‌هایمان سال‌ها با 
آرامش در کشور شما زندگی کردند. او با اشاره به امنیت برقرار 

شده پس از خروج امریکایی‌ها در افغانستان گفت: پیش‌ازاین 
در بسیاری از حوزه‌ها ناامنی وجود داشت و فساد در افغانستان 
همه  افغانستان  در  دولتی  مسئولین  امروز  اما  بود؛  گسترده 
درحال‌خدمت به مردم هستند. معاون وزارت داخله افغانستان 
با اشاره به تجاوز کشورهای خارجی در ۴۵ سال گذشته به این 
کشور اظهار کرد: کشور و ملت ایران در طول این سال‌ها همواره 
در کنار مردم افغانستان بوده است؛ امیدوار هستیم همکاری‌های 
دو طرف افزایش یابد. او با اشاره به همکاری‌های دو طرف در 
حوزه مبارزه با مواد مخدر گفت: مواد مخدر در شرع اسلام حرام 
است و ما به‌حکم شریعت ملزم به مبارزه با آن هستیم؛ در ۴۵ 
سال گذشته هیچ منعی برای کاشت و خریدوفروش مواد مخدر 
در افغانستان وجود نداشت؛ اما در چند سال گذشته این موضوع 
جایگزین‌کردن کشت  او  است.  شده  مرتفع  زیادی  اندازه  تا 
خشخاش را از موضوعات مهمی دانست که می‌تواند زمینه‌های 

همکاری بین دو کشور را افزایش دهد.

سرمقاله 

طوفان بحران در مسیر اصفهان
ادامه از صفحه یک: از سوی دیگر باید به لزوم افزایش 
آگاهی و آمادگی عمومی در مواجهه با بحران‌ها اشاره کرد. 
پیشگیری همیشه بهتر از درمان است و درک درست و 
کمک  خسارات  کاهش  به  می‌تواند  وضعیت  از  سریع 
و  آموزشی  برنامه‌های  که  است  ضروری  بنابراین  کند. 
اطلاع‌رسانی در این زمینه به طور گسترده‌تری در جامعه 
در  بحران  مدیریت  آموزش  مثال،  عنوان  به  شود.  اجرا 
فرهنگ  ارتقای  به  می‌تواند  عمومی  نهادهای  و  مدارس 

تاب‌آوری در میان شهروندان کمک کند.
از  حفاظت  و  شهری  سبز  فضاهای  رونق  این  بر  علاوه 
درختان موجود نه‌تنها به کاهش آلودگی هوا بلکه به تقویت 
تجربه  می‌کند.  کمک  ساکنان  زندگی  کیفیت  و  روحیه 
نشان داده که شهرها با فضای سبز مناسب، به طور طبیعی 
تاب‌آوری بیشتری در برابر بحران‌ها دارند و همچنین از نظر 
زیست‌محیطی پایدارتر هستند؛ بنابراین ایجاد سامانه‌های 
اولویت‌های  باید در  مقاوم‌سازی درختان و فضاهای سبز 
کاشت  برای  توسعه‌ای  برنامه‌های  گیرد.  قرار  مدیریتی 
درختان جدید در نقاط مختلف شهر نه‌تنها به رفع مشکلات 
زیست‌محیطی کمک می‌کند بلکه می‌تواند الگوی موردی 

برای جوامع دیگر نیز باشد.
در نهایت، با توجه به مشکلات متعدد اصفهان، نیاز مبرم 
به همکاری و همدلی میان مردم و مسئولان وجود دارد. 
و  اجتماعی  مشارکت‌های  قالب  در  می‌تواند  همدلی  این 
فعالیت‌های داوطلبانه در راستای بهبود شرایط شهری شکل 
بگیرد. تنها از این طریق است که می‌توانیم به آینده‌ای 
با  اصفهان،  یابیم.  دست  این شهر  در  پایدار  و  امیدوارانه 
تاریخچه فرهنگی غنی و مردمی سخت‌کوش، می‌تواند 
الگوی مناسبی برای دیگر شهرها در مواجهه با بحران‌های 

مشابه باشد.


